
  

*D-— 2013 9 91 2 AA 

e 0900902 
                      

  

gia 19 

¿2 % * 

¿2 3 REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA SADEPISA S. A. EN 
: E A TT 
Le ¿ a 
"3 LIQUIDACIÓN. - 

  

CUANTÍA: Indeterminada 

En la ciudad de Guayaquil, República del Ecuador, a los VEINTIUN/álas 
“a 

del mes de MarÉ del año dos mil TRECE, / ante mí, ABOGADA MARIA EUGENIA 

DEL PILAR CHICAIZA CASTRO, Notaria Interina Trigésimo Novena de este 
ml 

  

Cantón, comparece: el señor ELOY CLODOVEO QUIROZ VILLAFUERTE/ quien 

  

GUAYAQUIL declara ser de nacionalidad ecuatoriangY casado / abogado, domiciliado en 

María E. Del Pilar e. María "6. Guayaquil/ en su calidad de Gerente General de la compañía SADEPISA S. A/ 
Clucaica Castro 

NOTARIA o, o, . ! . 
kumicnaca s32 vooeoctuers Em liquidación conforme lo acredita con la copia de su nombramiento, y, 

TELEFONO: 2560027 

quien declara, además, obrar debidamente autorizado por la Junta 

: : : a a o? 
General /Áxtraordinaria Universal! de Accionistas de la compañía de fecha 

trecy de mayy-del año dos mil trecey cuya copia se agrega. El compareciente 

declara ser mayor de edad, capaz para obligarse y contratar, y a quien de 

. conocer doy fe, por haberme presentado sus documentos de identificación 

personal, bien instruido sobre el objeto y resultado de esta escritura 

pública de asacrrvación Y la que procede como ya queda indicado, con 

amplia y entera libertad, para su otorgamiento, me presenta la minuta 

y más documentos que son del tenor siguiente: Señora Notaria: Sírvase 

autorizar en el Registro de Escrituras Públicas a su cargo, una en la cual 

conste la reactivación de la compañía SADEPISA S. A. En liquidación /Gue se 

E.
 
Se
l 

Pi
la
r 

a 
C
a
s
t
a
o
 

N
o
t
a
r
i
a
 

3
8
 

otorga al tenor de las siguientes cláusulas: Primera: Compareciente: 

MZ
: 

Interviene en la celebración de esta Escritura Pública el señor Eloy 4 

At
. 

Y 

Clodoveo/Quiroz Villafuerte,/en calidad de Gerente ener da compañía 

SADEPISA S. A. En liquidación /conforne lo acredita con la copia de su 

nombramiento que se adjuntas y quien declara estar debidamente autorizado y



  

IN 

por la Junta General Extraordinaria/Oniversal de Accionistas de la compañía 

celebrada el día trece fe maydl del año dos mil trece), cuya copia del acta 

se agrega a este instrumento como documento habilitante. / Segunda: 

Antecedentes: a) La compañía GSADEPISA S. A. En liquidación se 

y 

constituyó mediante escritura pública celebrada el veinte de enero/” . 

del año mil novecientos noventa/ y ocho jante el Notario titular 

Cuarto /de Cuayaquil/ e inscrita en el Registro Mercantil del cantón 

  

Guayaquil veinte (de febrero Bel año mil novecientos noventa y ocho /- 

b) El día veintiséis/de enero/del año dos mil uno Le celebró ante el 

Notario Quinto del cantón Guayaqui1/ la escritura pública de 
e 

conversión de capita, fijación del capital autorizadé, aumento de 

capital y reforfáa del estatuto de la compañía SADEPISA S. A/ En' 

liquidación /la cual se inscribió en el Registro Mercantil de 

Guayaquil el día veinticuatro /de agosto del año dos mil uno. /e) - 

Mediante Resolución Número SC-IJ-DIJDL-G-DOCE-CERO CERO CERO CERO _ 

CINCO CUATRO CERO CERO dictada por el Director Jurídico de 

Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia de Compañías 

de Guayaquil la compañía fue disuelta por ¡inactividad y, en 

consecuencia, puesta en estado de liquidación la cual se inscribió? 

en el Regitro Mercantil de Guayaquil el día tres de enerq/ del año 

dos mil trece) ad) La Junta General Extraordinaria Universal de 

Accionistas de SADEPISA $S. A. En liquidación en su sesión celebrada el 

trece de mayo) del año dos mil trece/ resolvió, por unanimidad, que se 

A 

reactive la compañía, conforme consta en el acta de la referida junta, la 

cual se acompaña como documento rebstitantor mercera: Declaraciones: Con 

talas antecedentes. el señor Eloy Quiroz Villafuerte, [ja nombre y eh» 

 



  

“00 TS 
Gu seen: «Y de julto del 2012 

Senor 

ELOY CLODOVIO QUIROZ VILLAFUERTE / 

Cdad 

De mis consideraciones. 

Cumplo con comentarle que la Jubera Genera Ustraordimaría Unnersal de Accromistas de 

la compañia “SADEPISA S.A,”, en su sesion celebrada el dra de hos, tuvo el acierto de 

deugnarlo a, usted como GERENTE GENERAL de se compañia por el penodo de 

CINCOAÑOS. con las arbueiones y debejes derceminaciós en el estarato soctal 

   

Como Gerente General de la compañia le corresponde a usted de manera indaadual ejercer 

la representación legal, judicial y estrayudiend de la miema, sia el concurso de magua ono 

funcionado. 

La companta denominada “SADEPISA S.A.” se consttuyo mediante escena publica 

otorgada ante la Notaría Cuarta del Cantón Cuaraquil, a cugo del Dr. Alberto Bobadilla 

Boderó. el día 20 de enero de 1998 e mscrtta en el Registro Mercanúl del mismo Cantón el 

20 de febrero de 1998, de tojas 2 Cod a 20800, numero 259 del Registro Mercanal y anotada 

hago dd numecio 9.613 del Repertorio. Despoes la compara retormo su )ostafito Soctal, 

mediante escrotura publica otorga ate el Notimo Quinto del Cantón Guasaquil, el 26 de 

enero del 200 e msersta en el Registro Mercanel de Ouavaquil el 24 de agosto del 2001, 

anotada bajo el numero 3.2091 del Repertorio 

Felienándolo a usted por tn merca designación, nic suscubo 

  

RAZÓN: ACIPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL DE LA COMPAÑÍA 
“SADEPISA S.A”, SEGUN CONSTA DEL NOMBRAMIENT O QUE 
ANTECEDE.- Guar: aquál, julto 34 del 2012 

    Gerente Gár 
CO 40903780226 

xactonalidad d cuatoniána 

No
ta
rí
a 

39



  

u"Registro Mercantil de Guayaquil. o     
  
  

0% 
o RO DE REPERTORIO:43.951 ( ¿0800904 

BLYA DE REPERTOR10:09/a80/2012 A » 
nó DE REPERTORIO: 11:12 : 3 

. = : as añ -. 

“tau ¿cumplimiento con lo dispuesto en la ley, cl Registrador Mercantil del 
rt Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguicute: 

L.- Con techa treinta y Uno de Agosto del dos mil dec cs inscrito cl 

presente Nombramiento de Gerente General, de la Compañía SADEPISA 
SA, a lavor de ELOY CLODOVEO QUIROZ VILLAFUERTE, de 
lajas 91.879 a 91.880, Registro Mercantil número 15.853. 

ORDEN 41057 

     

NENA ON 
N 

IDE y 

DAR LD AO AMADOR DELGADO 
PEL CANTON GUAYAQUIL (13) 

BAENA 

anios aquel, DO de Sepaembre de 2010 

aliha 

REVES ADO PON 

   

  

No 352044    



" e ASAS o 

E 0000905 

   JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS 

DE-SAMEPIsA: S. A. EN LIQUIDACION CELEBRADA EL 13 DE MAYO DEL AÑO 

2013." 

En el cantón Guayaquil, a los TRECH días del mes de MAYO Gel año 
dos mil ÍA las siete y treinta minutos de la tarde, en el Edificio 
Sucre, ubicado en las calles Sucre 203 y Pichincha, en el piso 6, se 

reúne la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de 
SADEPISA S. A. En liquidaciónÁe acuerdo con lo previsto en la Ley 
de Compañías, con la asistencia de la totalidad del capital pagado de 
la misma, representado por las personas cuyos nombres constan en la 

Lista de Asistentes confeccionada de conformidad con lo dispuest; Y 

la misma y que son: Vicente Antonio Abbud paalas, propietario dé 799) 
acciones ordinarias y ñominativas de USD : $Dcad na, pagadas en nel 

100% de su valor nominal y con derecho a 799/4otos; y, Eloy Q 

Villafuerte, propietario de-1 acción ordinaria y nominativa de le USO: $1) A 
pagada en el 100% de su valor nominal y con derecho a 1 voto. Actúa 
como Presidente ad-hoc de la Junta, Vicente Antonio Abbud, y como 
ecretario, Eloy Quiroz Villafuerte, gerente general dé la compañía. No 

asiste a la sesión el comisario principal de la soc sociedad. 

El secretario expresa que, como consecuencia de la Lista de Asistentes 

que ha formulado, queda constatado que se encuentra presente todoél 
capital pagado de la Compañía, esto es, ochocientos dólares de los 

Estados Unidos de América. 

A continuación el Presidente hace uso de la palabra y manifiesta que 

los accionistas deben pronunciarse si aceptan la celebración de esta 
Junta en la que se deberá tratar y resolver sobre el siguiente punto: 

REACTIVACION DE LA COMPAÑIA 

El Presidente dispone que por Secretaría se constate el quórum 
reglamentario y se dé cumplimiento a las demás formalidades legales y 
estatutarias, hecho lo cual, el Presidente declara instalada la Sesión 

De inmediato, se trata el único punto del orden del día, exponiendo el 

secretario que la compañía fue disuelta de oficio por parte de la 
Intendencia de Compañías por no haber cumplido con sus 

obligaciones para con esta institución y que ya, actualmente, la 
compañía se encuentra al día Aa junta, luego de deliberar, RESUELVE 
por UNANIMIDAD, AS reactive la Iscompañía y, por ende, autorizar 
al representante Jéga l de compañía o a quien legalmente lo subrogue 
para que | la reactive para lo cual podrá firmar cualquier documento 

público” o O privado que fuese necesario y realizar las gestiones ( 
q 

4 €
.
 S 

Z 
al:

 

N
o
t
a
r
i
a
 

At
. 

Ma
r 

€



  

Sax Sisi 

ES e 
¡7 8% 0900906      

0 eJs Presidente manifiesta que, de conformidad con la 
Resóiión «Sepedida por el Superintendente de Compañías, debe 

dejarse '¿ótistancia del detalle de los documentos incorporados al 
expediente de esta sesión La Junta en cumplimiento de dicha 

obligación deja constancia que los documentos que deberán 

incorporarse al expediente sony Lista de Asistentes, número de 

acciones que representan, el valor pagado por ellas y los votos que les 
corresponde, y, la copia de la presente Acta suscrita por el Secretario 

de la Junta, con la certificación respectiva, / 

No habiendo otro asunto de que tratar el Presidente concede un 
momento de receso para la redacción de esta Acta, hecho lo cúal se 

reinstala la sesión Procediéndose a leer el Acta, la misma que queda 

aprobada por UNANIMIDAD de votos y sin modificacionesí De 
conformidad con lo dispuesto en-ebArt. 238 de la Ley de Compañias, 
firman la presente Acta todos los asistentes Vico Antonio Abbud 

Isaias, accionista; f Eloy Quiroz Villafuerte, accionista; f) Vicente 

Abbud Isaias, Presidente de la Junta 5/4) Eloy Quiroz Villafuerte, 
ecretario de la Junta. 

      
Es fiel copia,de su original” Lo certifico. 

E.
 
De
l 

Pi
la
: 

iz
a 
C
a
s
t
r
o
 

N
o
t
a
r
i
a
 

3
€
 

  

Al
b.
 
o



o 2990007 
severo, REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

¿xaósima Qe . 

de e SOCIEDADES ON 

Niger d > ; 0881438777001 ( a : ...le hace bien al país! 

RAZON : Ls? SADEPISA S.A, / - 

Norartcf ral: 

:0L ASE CONTRIBUYEN E: LIROS 

EPUESAA abi caes cdi LA e LL OY OLOIO Es) L 

GONTADDR:  * VILLACIS CRUZ CHRIS HAN ERNESTO 

+EC. INICIO ACTIVIDADES: 20/02/1098 FEC. CONSTITUCION: 20/02/1998 

FEC. INSCRIPCION: 070411998 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 09/02/2013 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

VENTA DE ACCIONES O PARTICIPACIONES DE OTRAS COMPANIAS 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

movia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: ROCAFUERTE Calle: SUCRE Número: 203 intersección: PICHINCHA 
orificio. SHCRE Piso te Oficina. 4 Referencia ubicación: DIAGONAL AL MUNICIPIO DE GUAYAQUIL Celular: 091360072 

Ema uvillaris_ 8 /¿hhoimall.com 

DOMICILIO ESPECIAL: 

  

UBLIGACIONES URIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS. MIEMBROS LEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES 

“ANEXO RELACIÓN Li PENDENCIA 

* ANEXO 1RANSACCIONAL SIMPLIHICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

DECLARACIÓN LE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

  

  

" ROS ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del Otal 001 ABIERTOS: 1 
JURISDICCIÓN: (REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: a 

SERVI RENTAS INTERNAS 

  

bond 

  

uio71o Lugar de emisión: GUAYADUIO : " 
z uu] 

9 y5 Págin Ed gina tds 2 5 3 £RLgov.ec 

| 

A
k



980 0 
o REGIST RO UNICO DE CONTRIBUYENTES 2000 

   

E a SOCIEDADES ¡ 
¿3 >», 

NUMERSRUK  P09B143B7TTDOA 
e , . ( ...le hace bien al país! 

RAZON SEAL: SE SADEPISA S.A. 
matbad a Vos : 

ESIABLECIMENTOS REGISTRADOS: 

  

No. ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 20/02/1938 

NOMBRE COMERCIAL: FEC., CIERRE: 

FEC. REINICIO: 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: . 

VENTA DE ACCIONES O PARTICIPACIONES DE OTRAS COMPAÑNIAS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

  

Prowncia, GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Porroquio: ROCAFUERTE Calle: SUCRE Número: 203 Intarsacción: PICHINCHA 
Referencia DIAGONAL AL MUNICIPIO DE GUAYAQUIL Felifico SUCRE Piso. 4 Oficina. 4 Celular, 091350072 Email. 

bulla 8/Gáhotmnas.cora 

   
  

SERVICIO DE RENTAS INTERNAS 

Lugar de emisión; GUAYAQUIL /AV, FRANCISCO Fecha y hora: 00/02/2013 14:57:25 

Página 2 de 2 SRi.govec 

 



-"agósima e 

mt 0000909 
   

  

e 4" ¿ » 
2 Ce. ¿Z E; E] aa 

i .. : 
: ni 
  

he REPÚBLICA DEL ECUADOR . o EEN i , 2 A, RSTRUCIIdN: 
a =e= E 090378624991 OS    

   

  Mosacont” 3 OE ope emoia 

   
, 

APELLILOSYAOMARES DBA 

A ió 
2009-04-07 : 
PODA DESORRACIÓN ' " h t 2021-04-07 

tu | ep O 
E A roo 500105 METOADRE CUE ace 

QUIROZ <VILLAFUERTE<<ELOY<CLODO 

te pm a pr re o COMU RARA dd 
Ss 026 La ES 

= m6 a 0903786226 HUMERO 
C£ua. = QUIROZ VILLAFUERTE ELOY cLODOVEO 

DUAVAS 
= a NC UNSCRCIÓN 3 

EE CA O AR zona 
tARE] LA JUNIA $ 

 



Artt 

cn 0000310 

  

2 ». 
e 
a; 
representación de la compañía SADEPISA S. A. En liquidación, /ácbidanente 

es 

o 
4804) AS autorizado por la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de . 

rrranat? A 

la compañía, celebrada el trecg- de mayo” del año dos mil trece. en su 

calidad de Gerente Generar de la misma declara 
  

: Que se reactiva la compañía 

  

> 

   
* 

¿SES una vez que se han superado todas las causales por las cuales-fue declarada 

sane 
Ñ S disuelta y en consecuencia puesta en estado de liquidación”por parte de la 

2 Ml s 
GUAYAQUIL Intendencia de Compañías de Guayaquil. Este acto se celebra en los términos 

Manía E. Del Pilar > 
Phicaiza E, y de conformidad con lo resuelto en la Junta General Extraordinaria 

NOTARIA , 

RUMICHACA 832 Y 9 DE OCTUBRE Universal de Accionistas celebrada el trece de mayo del año dos mil trece, 
TELÉFONO: 2560027 : 

uya copia certificada del acta se agrega como documento habilitante” 

Cuarta: Otras declaraciones: 

  

El señor Eloy Quiroz Villafuerte declara, 
¡q I_AA A AÑ 

además, bajo juramento, lo siguiente¿ a): Que su representada no tieng 
A - 
  

  

  

contratos con instituciones públicas ni está calificada como contratista 
XA AE 

A   € Ez———— 

a 
MOXOSO, Y, Ab) ¿Que los accionistas de la compañía son de nacionalidad 

. 

ecuatoriana / Quinta: Gastos .>- Todos los gastos que demande el presente 
A 

instrumento Corren por cuenta de la compañía SADEPISA S. A. En 

liquidación. Sexta: autorización.- /Ó. señor Eloy Quiroz Villafuerte 

declara que autoriza a los abogados Catalina Ayala y Mario Serrano para que 

realicen todos los trámites pertinentes para hacer efectivas” lós 

resoluciones de la Junta General de Accionistas de la compañíd. Séptima: 

Cláusula Final.- Agregue usted, señora Notaria, las demás formalidades de 

E.
 
De
l 

Pi
la
r 

Ca
st
ro
 

ia
 
39
 

At
. 

Ma
jí

a 
€ 

(c
a:
 

N
o
t
a
r
 

UZ
A:

 

estilo para la validez de esta escritura pública. Firma ilegible, abogada 

Catalina Ayala, Registro Profesional número diez mil ochocientos cincuenta 

Y cinco nasta aquí la minuta. Quedan agregados al registro, como 

documentos habilitantes, la copia certificada del nombramiento extendido a 

favor del señor Eloy Quiroz Villafuerte; y, la copia certificada del Aota



  

de Junta cenerat /asereoratnacta Universal de Accionistas la compañía 

SADEPISA $S. A. En liquidación Celebrada el día trece de mayo del año 

trece. El compareciente me resentó sus respectivos documentos de 

identificación personal. Leída que le fue la presente escritura Te, 

principio a fin y en alta voz, por mí, la Notaria, al otorgante, éste la 

aprobó en todas y cada una de sus partes, se afirmó y ratificó y firma en 

unidad de acto y conmigo, la Notaria, de todo lo cual doy 0 

Y 
por SADEPISA S. A. En liquidación 

    C.C. 090378622- 

C.V. 026740043 

>, 

Al Maria 3 | nl, Pilar 
Chicarza Castrn 
Notaria 39 

SE OTORGO ANTE ML EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE TERCER 
TESTIMONIO, QUE RUBRICO, SELLO Y FIRMO, EN LA CIUDAD 
DE GUAYAQUIL, A LOS VEINTIUN DIAS DEL MES DE MAYO DEL 
AÑO DOS MIL TRECE.- 

Ab. Manta E Del Pilar 
Bhicai 

Notaria 39 

».
 

. 
r
a
r
o
s
      [. "oro? 

RA-



9900311 

ZON: HE TOMADO NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE FECHA 21 DE MAYO 

DEL 2013, QUE CONTIENE LA ESCRITURA DE REACTIVACION DE LA 

COMPAÑIA SADEPISA S.A. EN LIQUIDACION, DE QUE HA SIDO APROBADO 

EL CONTENIDO DE LA ESCRITURA ANTES MENCIONADA, MEDIANTE 

RESOLUCION NUMERO  SC-JJ-DJDL-G-13-0006897, DE FECHA 26 DE 

NOVIEMBRE DEL 2013, DICTADA POR LA DIRECTORA JURIDICA DE 

DISOLUCION Y  EIQUIDACION DE GCOMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

JURIDICA DE GUAYAQUIL, ABOGADA  MARTHA CECILIA  GANCHOZO 

MONCAYO, EN ESTA FECHA.- 

GUAYAQUIL, A 3 DE DICIEMBRE DEL 2013 

l Si 39 
Al. Marta El Del Pilar Qu 

Chicaiza Castro 
Nota rim aa 

 



9900912 

RAZON: El doctor ALBERTO BOBADILLA BODERO, Notario Cuarto del 

Cantón Guayaquil, en uso de las facultades legales de que se encuentra 

investido, DA FE: De que se ha tomado nota al margen de la matriz del 20 

de Enero de 1998, de lo dispuesto en la Resolución No. SC- IJ- DJDL- G-13- 

0006897, del 26 de Noviembre del 2013, expedido por la Directora Jurídica de 

Disolución y Liquidación de Compañias de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, 

de que ha sido aprobada la Reactivación de la compañía DEPISA S.A. “En 

Liquidación”, conforme a la escritura pública que antecedé 

Guayaquil, 10 de Diciembre gelzora 

NOTARIA 04 
GUAYAQUI.. 

badilla Bodero 

Drario 
o de Guavaquil 

 



P
s
 

m
A
 

,» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 694 
FECHA DE REPERTORIO:08/ene/2014 
HORA DE REPERTORIO: 14:11 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del 

Cantón Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha ocho de Enero del dos mil catorce en cumplimiento de lo 

ordenado en la Resolución N” SC.IJ.DJDL.G.13.0006897, dictada 

por la Directora Jurídica de disolución y liquidación de compañías de la 

intendencia jurídica de Guayaquil AB. MARTHA CECILIA 

GANCHOZO MONCAYO, el 26 de noviembre del 2013, queda inscrita 

la presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene la Reactivación de la compañía denominada: 

SADEPISA S.A., de fojas 24 a 50, Registro Industriales número 2. 2.- Se 
efectuaron dos anotaciones al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 694 

AD JA 
AF LaRPO0D Ino 

  

      

   
    o CATA 

) . b IDÍPATES ISI go 
MBA | — DAA A 

AU a REGISTRADORA MERCANTIL 
DAA AO DEL CANTON GUAYAQUIL(E) 

Guayaquil, 10 de enero de 2014 

REVISADO vo k/ 

   

  

A 71094 

2900913 

IMP (GM en 

  

 


